長建協発第２号
平成２０年４月２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
火薬類の適正な管理について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記について、平成２０年７月７日より９日間、北海道におきまして首脳会議が開催され、また、これに先立ち閣僚会議も各地で開催されることから、警察では、危害の未然防止を図るため各種施策を進めているところであります。

つきましては、社団法人長崎県火薬保安協会を通じ長崎県警察本部生活安全部生活環境課長より別添のとおり火薬類の盗難等不正流出防止の協力依頼がまいっておりますので、貴支部会員へ火薬類の適正な保管管理についてご指導を徹底していただきますようよろしくお願い申し上げます。